Municipal de Linhares, bem como os demais elementos constantes do Processo nº 

112/2026. Pelo presente ato, HOMOLOGA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para a contratação 

da empresa FILTRAGUA COMERCIO E SERVICOS EM ELETRODOMESTICOS LTDA no valor 

total de R$10.484,00 (dez mil quatrocentos e oitenta e quatro reais). 

Ato contínuo, encaminho o presente processo para o Departamento Financeiro e 

Contabilidade para o empenho da presente despesa. 

Linhares - ES, 29 de janeiro de 2026. 

RONALD PASSOS PEREIRA 
PRESIDENTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES